
 

 

 
 

 
RETTIFICA 

 
 
 
AVVISO POST INFORMAZIONE RELATIVO ALL’ACQUISIZIONE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 
(CONVERTITO NELLA L.N.120/2020) COME MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 (CONVERTITO NELLA L.N. 
108/2021) MEDIANTE RDO APERTA SU MEPA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA A 
PILOTAGGIO REMOTO A DECOLLO VERTICALE (VTOL) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO ITINERIS - CUP B53C22002150006 - 
CIG 97714843B0 – CUI F80054330586202300131 
 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Istituto di Geoscienze e Georisorse del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche 
 

OGGETTO: Acquisizione della fornitura di un sistema a pilotaggio remoto a decollo verticale (vtol) 
nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 2 - 
INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO ITINERIS - CUP B53C22002150006 - CIG 97714843B0 – CUI 
F80054330586202300131 
 
TIPO PROCEDURA: Procedura negoziata sottosoglia senza bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) 
del D.L. 76/2020 (convertito nella L.N.120/2020) come modificato dal D.L. 77/2021 (convertito nella L.N. 
108/2021) mediante RDO aperta su MEPA 
 

OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI:  
Italdron S.r.l. con sede legale in Via Faentina, 127 – 48124 Ravenna (RA) - P. IVA 02446300390  
Microgeo S.R.L., con sede legale in Via Petrarca, 42 - Campi Bisenzio (FI) – P.IVA: 05256310482 
 
OPERATORE ECONOMICO ESCLUSO: Italdron S.r.l. con sede legale in Via Faentina, 127 – 48124 
Ravenna (RA) - P. IVA 02446300390  (Protocollo n. 162754 del 29/05/2023) 
 
SOGGETTO AGGIUDICATARIO: Microgeo S.R.L., Via Petrarca, 42 - Campi Bisenzio (Firenze) – Italy.  
P.IVA: 05256310482  
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di Aggiudicazione (Protocollo n. 162814 del 
29/05/2023)  
 
STIPULA DEL CONTRATTO: Stipula del Contratto (Protocollo n. 242998 del 04/08/2023) con garanzia 
definitiva n. 410051675 del 19/07/2023 
 



 

 

 
 
ALTRE INFORMAZIONI: Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 
4, del Codice Appalti (D. Lgs. 50/2016 e s.m.i) 
 

IMPORTO: Prezzo complessivo di euro 180.299,00 oltre IVA, di cui oneri sicurezza pari a Euro 360,59 e 
costi manodopera pari a Euro 235,12. 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott. Antonello Provenzale 
 

 
 
Il Direttore  

Dott. Antonello Provenzale 


		2023-08-07T13:59:25+0200
	Antonello Provenzale




